PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR
PODER EXECUTIVO

Secretaria de Planejamente e Articulção Governamental
Coordenação de Planejamento e Orçamento

Departamento Adminstrativo e Financeiro
Diario de protocolo

PROCESSO ADMINISTRATIVO

PROCESSO N° DATA

0000009010 30/11/2020

REC.t~UISITANTE(S)

00004185 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE MÃES DO
ALTO PARANÃ I E II

DESTINATARIO

ASS"1NT0 :ADITIVO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

CLElCIANESC

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAÇO DO LUMIAR

CENTRO

CNPJ: O6.003.636/Õ001-73 Home page: www.pacodolumiar.mà.gov.b,r/

Email: protocolo@pacodolumiar.ma.gov.br

Associação Beneficente de Mães do Alto Paranã 1 e II
CNPJ: 26.813.72110001-04

END.: Rua 02 N° 06, Quadra 02
Alto Paranã II —PAÇO DO LUMIAR-MA

~ .,t:i`.
,,iF ..~_M...~~~

¡
y

f ~,.: ~: i: ~l.J V~
~~c) ~ /"11 d ~7

~ ~
~~ae~~i+~~.

_ . ...

OFÍCIO N° 01/2020 Paço do Lumiar/MA, 30 de Novembro de 2020.

À
Secretaria Municipal de Educação.
Sr. Marcos Antõnio Silva Ferreira

A Associação Beneficente de Mães do Alto Paranã I e II, inscrita no CNPJ n°

26.813.721 /0001-04, situada à Rua 02 N° 06, Quadra 02, Alto Paranã I I -Paço do

Lumiar MA, Telefone: (98) 98707-2957 e (98) 98568-5137 E-mail:

institutoamordecrianca@gmail.com, por intermédio do seu representante legal o(a)

Sr.(a) Nildiane Maria Gomes Gouveia, em resposta ao Ofício Circular 23/2020, vem

manifestar-se que tem interesse em celebrar o Aditivo do Termo de Colaboração N°

07/2019. Encaminhamos em anexo, documentação necessária conforme solicitado.

Sendo o bastante para o momento, subscrevemo-nos.

Atenciosamente,

J ~1~Qh~,~ ~Dr,~ t,~ ~U,1/,U~Cv
Nildiane Maria Gomes Gouveia

CPF n° 659.014.873-20
Presidente

Pr::>.~~~s;~;`;~,ntratu de ~~erturâ de Conta-Corrente
~,~~~,~~ ~~ ~~~,~' ~ ,_ ~~jq#~ de upança Q~uro e/ou Poupança Poupei

Pessoa Jurídica
. r ~.:~c?z~á ~-~ ®~ I ~%

Contratado: (I) Banco do Brasil S.A., com sele em"~'rásiiiá;"Distrito Federal, por sua agência
4863-1 - MAIOBAO (MA ), inscrita no GNPJ n.` í;00.000l6156-50; (11) Associação de Poupança e
empréstimo -Poupei, GNPJ n.° 00.655.522/OC~~j~i -21, saciedade vivi! sem fins lucrativos, com sede
em Brasília, Distrito Federal, na qualidade de cJe~~tora do produto da Poupança Poupei, doravante
denominada Poupei; por intermédio do Banc~c do Brasil S.A..

Proponente/Contratante: ASSOCIACAO BEi~~~_FlCENTE DE MAES DO ALTO PARANA E E li,
GNPJ n.° 26.813.721/0001-04, SERV COMi,~I~IITARIOS E SOCIAIS NAO ESPEClF OU NAt~
CLASS, constituída em 05/03/2016, por meio ;moo documento de constituição 31039 -ATA DE
GONSTITUICAO, registrado no(a) C.~RT DO 2.:.~~-=1C em 20/10!2016 e sediada à. R 02 , 6 Q~!r^~?R ~.
!~ ~1 T'~ ~ n11AtA ~' ;~~~ '"'~ = i AIf t: /~~ í~i~=~: ~+ ~ ,-f~+ i~ilíl ¢ ' t  ,/ \ ~í>t1~ It!n yr`. r.~

+_, :_ .... t t"!t'7t-1ï r ̀ i !!, >~c >'•✓agi È..%V L..°.; li~~e~i~ ~~Vi!'~), ì, . _! ~J.r~l. g v~}'ì~tl.~, t`~''iefle~i iL~~~ ~7C~ J ~O 1 U 7 'G~~ i .

Birigente(s)
~ Nome CPF
NIVIA ERICA PEREIRA GOMES 736.530.553-3Q~
NILDIANE MARIA GOMES GOUVEIA 659.014.873-20

meados da conta
Agéncia 4863-1, Cºnta-Corrente n.° 35.670-0.. Poupança Ouro n.° 510.035.670-3 e Poupança
Poupei n.° 980.035.670-5, aberta em 19/02í~-"~20.

1=ornecimenta de dados cadastrais ás emp~~esas do conglomerado Banco do Brasil e
E:~~presas parceiras: Autorizado.

~.reclaraç~~: ~:s ~: autºrizaç~ses
f ,  ~t~;i+T3Í(~?'. 34~áCìl~.%.1~F.~R,~E.}:t3w ~~! s~.I.:ï?i.~~.!`-. .:; r.rr~~: .C1. ^. '~r^41X._

. .~~?y~ _.t.1~..... . ,. r , . ..~ . • - . . . .. . .._ . _ ..;,, - ._ _ . , ~ . . . . ..... ... . . . .- . j . ~. , . .

,4 ~~:s r~or;te e; o~ conta de Poupança Ouro tic~x i~~<<~upança Poupei.
~~ .

Cj t~rc~ponente/Contratante declara-se ciente ~~ ~.le pleno acordo com as disposições contidas nas
CL~I.iSirLAS GERAIS DO CONTRATO` DE ~:l:.~NTA-CORRENTE E CONTA DE POUPANÇA
CURO E/OU POUPAN~A POUPEX, registrado:, ~10 Cartório do 1° Ofício de Registro de Títulos P
Documentos da cidade de Brasília (DF}, soú a n ii~:rofilme n.° 950.232, em 13. 12/2018, que integram
este contrato, e também, com as lnformaçóes essenciais - Conta-corrente econta-poupança,
armando um docurnenfio único e indivisível ; uja cópia foi previamente disponibilizada ac

proponente/Contratante por meio de e-mail c~~~ via física e, a partir do ato da assinatura deste
instrumento, estará disponível para consulta, .a qualquer tempo, no sito do Banco do Brasil nG
Internet (www.bb.com.br}, na opção autoater.c:i .l~entc e/ou no aplicativo do Banco do Brasil ~no
celular.

O Proponente/Contratante declara-se ciente ► ~`~ que OS saldos devedores r1a carlra-corrente ora
a.ber#a e csue nc o forem pagc~~ nczs respecti~.~c:is vencimentos pocleráo seiY autorr~atica;Ylec:te
compensados com créditos existentes ei1'1 Out a~ .'~~ ï i~á5-correr ì~eS üu dplCc~t;.:t}eS !"irlai"1¿e9rtxS G~? c;ut3
a Proponente/Contratan#e seda titular no Bar~cc~ ~o Brasil, mediante déb=to nas confias respeÚtivas,
,c que desde ~á autoriza.

O ProponentefContratante declara-se ciente ~'~~ que as dívidas líquidas que não ferem pagas no
vencimento e que tenham como credor o í3arlcc~ d~~ Brasil, em q,ua.isquer de suas agéncias, se~~ão
compensadas com os créditos existentes na cor~:a-corrente e/ou na conta. de Poupança Ouro e/~~u
~'c=uppx ora aber~a(s), mediante débito e=~1 coni.., a que cie. de já autoriza..

~::~ acolhimento desta Propostal~Contrato não impli~:a em aceiáação da proposta por parte do
Banco ~ïo Brasil :.A., L~sta~~do tal ace;taç:~ ~. c~:~sd~lcior~ada á assinatura de áuncioná~•io rio
Banco do Brasil S.A. e a e~,•ertual a=~°ovaç~~.} do iírz~ite de crédito.

~iiiJ:. .~ ri: .~a.'t~.!'J' {~i0'.'í~()l:a- S{~~ti'9~~:i' hb.cor'1. Jr - CF.BB c.;p~ ~ •. ~~ C:'.~ is^'.?C::+✓~ ~.,. . ..^'~? ~i~ ..: .ti.. ... ~!'•?~.~~::r1.iS,+ n 0~?Q~~ %~:' i?ip1¡ :,.7.gI'.~,c :.~C-3~jfi:9,:A?1
- iRc {'rn 1